

Ata de Registro de Preços nº 017/2018

– SME

23 de janeiro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE NOVA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2018 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004.2018.PE.001.SME.CPL3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA, BANHO, HIGIENE PESSOAL, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, VESTUÁRIO E BRINQUEDOS PARA ATENDIMENTO AS 33 (TRINTA E TRÊS) CRECHES LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. LOTE 01 – A, LOTE 01 – B, LOTE 06 – A, LOTE 06 – B, LOTE 07 – A e LOTE 07 – B. REGISTRADA: Beta Solution Comércio Eletro Eletrônicos Ltda – Me – CNPJ: 11.028.345/0001-70. VALOR GLOBAL: R\$ 892.131,50 (oitocentos e noventa e dois mil e cento e trinta e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 22/08/2018 a 22/08/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 22/08/2018.

Ivaneide de Farias Dantas.
Secretária Municipal.

COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA CONCORRÊNCIA)
LOTE I A- CAMA, MESA E BANHO

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	UND.	QTDE.	Valor Unitário	Valor total
1	COLCHÃO PARA BERÇO – Para berço infantil, com espuma de poliuretano, densidade 33. MARCA: LUCS PUMA	UND	525	R\$ 90,00	R\$ 47.250,00
2	LENÇOL PARA BERÇO – Lençol com elástico medindo mínimo 100 x 145 cm, composta em 100% algodão, com no mínimo 124 fios, na cor Branca. MARCA: TECEBEN	UND	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
3	LENÇOL PARA BERÇO – Lençol sem elástico medindo mínimo 100 x 145 cm, composta em 100% algodão, com no mínimo 124 fios, na cor Branca. MARCA: TECEBEN	UND	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
4	FRONHA PRA TRAVESEIRO INFANTIL – fronha medindo mínimo 30 x 50 cm, composta em 100% algodão, com no mínimo 124 fios, na cor Branca MARCA: YOYO BABY	UND	900	R\$ 10,09	R\$ 9.081,00
5	TOALHA DE BANHO – Infantil, tamanho 60 cm x 120 cm composição 100% algodão, sem capuz. MARCA: LEPPER	UND	2.250	R\$ 16,20	R\$ 36.450,00
6	TRAVESEIRO INFANTIL – Medindo no mínimo 30 cm x 40 cm, suporte suave, com fibra silicizada, composição percal mínimo de 180 fios, 100 % algodão, anti alérgico. MARCA: BABY	UND	525	R\$ 20,00	R\$ 10.500,00
7	COLCHONETE de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil. 7.2 Constituintes Dimensões: – Comprimento: 100cm; – Largura: 60cm; – Espessura: 05 cm. Revestimento: – Material têxtil plastificado, “atóxico”, ref. “CORINO”, na cor AZUL REAL, impermeável, com acabamento em costura simples; – Zíper com acabamento oculto. Espuma: Norma ABNT NBR 8537 – Densidade nominal kg/m³: D-28. Norma ABNT NBR 9176 – Força de indentação a 40%: mínimo de 145N; – Força de indentação a 40%: máximo de 195N. – Fator de conforto: mínimo de 2,2. Norma ABNT NBR 9177 – Fátiga dinâmica (perda de espessura): máxima de 5%. – Fátiga dinâmica (perda de F. I. a 40%): máxima de 25%. Norma ABNT NBR 8797 – Deformação permanente à compressão 90%: máxima de 7%. Norma ABNT NBR 8515 – Tensão de ruptura: mínimo de 90 kPa; – Alongamento: mínimo de 100 %. Norma ABNT NBR 8516 – Resistência ao rasgo: mínimo de 450N/m. Norma ABNT NBR 8619 – Resiliência: mínima de 40%. Norma ABNT NBR 14961 – Teor de cinzas: máximo de 1%. MARCA: ORTHOVIDA	UND.	1500	R\$ 46,00	R\$ 69.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE I A – CAMA, MESA E BANHO

R\$ 208.281,00

COTA RESERVADA 25%(ME, EPP, MEI)

LOTE I B – Cama, Mesa e Banho

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	U.N.	QTDE.	Valor Unitário	Valor total
------	--------------------	------	-------	----------------	-------------

1	<p>COLCHÃO PARA BERÇO – Para berço infantil, com espuma de poliuretano, densidade 33, e 10 cm de altura, revestido com courvim impermeável, com espessura de 8 mm, na cor azul, nas dimensões 134cmx65cmx10cm, sendo que o courvim deverá ter uma costura industrial na lateral do comprimento e acabamento na lateral da largura, e na lateral do comprimento deverá conter dois ilhós em cada lado para ventilação interna. MARCA LUCS PUMA</p>	UND	175	R\$ 90,00	R\$ 15.750,00
2	<p>LENÇOL PARA BERÇO – Lençol com elástico medindo mínimo 100 x 145 cm, composta em 100% algodão, com no mínimo 124 fios, na cor Branca. MARCA: TECEBEN</p>	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
3	<p>LENÇOL PARA BERÇO – Lençol sem elástico medindo mínimo 100 x 145 cm, composta em 100% algodão, com no mínimo 124 fios, na cor Branca. MARCA: TECEBEN</p>	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
4	<p>FRONHA PRA TRAVESEIRO INFANTIL – fronha medindo mínimo 30 x 50 cm, composta em 100% algodão, com no mínimo 124 fios, na cor Branca MARCA: YOYO BABY</p>	UND	300	R\$ 10,09	R\$ 3.027,00
5	<p>TOALHA DE BANHO – Infantil, tamanho 60 cm x 120 cm composição 100% algodão, sem capuz. MARCA: LEPPER</p>	UND	750	R\$ 16,20	R\$ 12.150,00

6	TRAVESSEIRO INFANTIL – Medindo no mínimo 30 cm x 40 cm, suporte suave, com fibra siliconada, composição percal mínimo de 180 fios, 100 % algodão, anti alérgico. MARCA: BABY	UND	175	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00
7	COLCHONETE de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil. 7.2 Constituintes Dimensões: – Comprimento: 100cm.	UND.	500	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00

Valor Total LOTE I B – Cama, Mesa e Banho
R\$ 69.427,00

LOTE VI A– COPA E COZINHA

	MATERIAL/DESCRIÇÃO	U.N.	QTDE	Valor Unitário	Valor total
1	FRIGIDEIRA em alumínio Nº 24 , com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO	UND.	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
2	FRIGIDEIRA em alumínio Nº 30 , com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO	UND.	75	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
3	FRIGIDEIRA em alumínio Nº 40 , com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO	UND.	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
4	Estojo de talheres com jogo de 24 talheres com cabo antideslizante em polietileno com cabo na cor azul. MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO	JOGOS	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
5	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 24 com tampa, com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO	UND.	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00

	PANELA EM ALUMÍNIO Nº		
	30 com tampa, com tampa, com cabo em baquelite antitérmico.		
6	UND.	75 R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
	MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO		
	PANELA EM ALUMÍNIO Nº		
	32 com tampa, com tampa, com cabo em baquelite antitérmico.		
7	UND.	75 R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
	MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO		
	PAPEIRO EM		
	ÁGATA tamanho 16 na cor azul, Produto em aço revestido interna e externamente com dupla camada de esmalte de alta retenção de calor e durabilidade sendo cabo em baquelite antitérmico.		
8	UND.	75 R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
	MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO		
	RECIPIENTE PARA SUCO COM TAMPA e		
	capacidade para 4 litros em polietileno na cor azul.		
9	UND.	75 R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
	MARCA: LUNA		
	ABRIDOR DE LATA MULTIFUNCIONAL EM AÇO		
	INOX, com espessura mínima de 1,0 MM		
10	UND.	75 R\$ 4,00	R\$ 300,00
	MARCA: BRINOX		
	CONCHA DE ALUMÍNIO com pegador em polietileno, cabo com 36cm de comprimento, área útil com 10cm de diâmetro, resistente.		
11	UND.	75 R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
	MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO		
	COLHER DE PAU em madeira tratada para uso em alimentos, medindo 50 cm, área útil 5,5x8cm.		
12	UND.	75 R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
	MARCA: UNIVERSAL		

13	COLHER PLÁSTICA dura PVC para merenda escolar MARCA: COBRIREL	UND.	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
14	COLHER GRANDE para servir, com pegador em inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cmx9cm, resistente. MARCA: TRAMONTINA	UND.	75	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
15	ESCORREDOR DE PRATO para 16 pratos, em aço inox MARCA: TRAMONTINA	UND.	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
16	ESCUMADEIRAS EM ALUMÍNIO reforçado com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54cm de comprimento. MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO	UND.	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
17	FACA PARA CARNE em aço inox "8" com cabo em Polipropileno MARCA: TRAMONTINA	UND.	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
18	TABUA PLÁSTICA para cortar carne, cor branca e material de Polipropileno de tamanho 50x30cm MARCA: DECK	UND.	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
19	PORTA TALHERES com tampa e cinco (5) divisórias em material plástico resistente. MARCA: DOMUS	UND.	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
20	KIT COM 10 POTES DE PLÁSTICOS , com tampa transparente e diversos tamanhos variados. MARCA: SANREMO	UND.	11	R\$ 30,00	R\$ 330,00
	CUSCUZEIRA Nº 26, 10L Cuscuzeiras com tampa e alças, com capacidade para 10 litros. Características gerais:	UND.	75	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00

21 Em alumínio polido,
tipo hotel;
Inteiro;
Acabamento
antiaderente;
Com tampa;
Com alças laterais;
Capacidade para 10
litros;
Espessura: 2mm
(tolerância entre 5 e
10%.)
MARCA: ALUMINIO SÃO
PAULO

**KIT DE CAÇAROLAS EM
ALUMÍNIO (3 UNID.)**

KIT 17 R\$ 90,00 R\$ 1.530,00

Kit composto por 3
(três) caçarolas de
alumínio, linha
industrial, com
dimensões variadas,
sendo: 1 (uma)
caçarola pequena com
capacidade de aprox.
9,5 litros; 1 (uma)
caçarola média com
capacidade de aprox.
12 litros; 1 (uma)
caçarola grande com
capacidade de aprox.
17 litros.

22 **Características
gerais:**

Fabricada em alumínio
polido, linha
industrial.

Com tampa e pegador
de tampa no mesmo
material.

Com alças bilaterais
reforçadas em
alumínio polido.

Espessura mínima de
3,0mm.

Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.

MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO

KIT DE BANDEJAS (3 UNID.)

KIT

6

R\$
200,00

R\$
1.200,00

Kit composto por 3 (três) bandejas em aço inox, sendo: 1 (uma) bandeja grande; 1 (uma) bandeja média; 1 (uma) bandeja pequena.

23

Características gerais:

Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430.

Design retangular e acabamento liso.

Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.

MARCA: PROVENCAL

KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS (6 UNID.)

KIT

6

R\$
200,00

R\$
1.200,00

KIT composto por 6 caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos (tamanhos variados), sendo: 2 (duas) caixas tamanho grande, com capacidade de 30 a 40 litros; 2 (duas) caixas tamanho médio, com capacidade de 18 a 25 litros; 2 (duas) caixas tamanho pequeno, com capacidade de 13 a 15 litros.

**Características
gerais:**

24 Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro.

Cor: Incolor.

Empilhável.

Design retangular.

Com tampa do mesmo material e com trava.

Resistência térmica a 100º Celsius por no mínimo 20 minutos.

Com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.

MARCA: MULTIUSO

**KIT DE ESCORREDORES
EM ALUMÍNIO (2 UNID.)**

KIT

6

R\$ 200,00 R\$ 1.200,00

Kit composto por 2 escorredores de massa, em alumínio, sendo: 1 (um) escorredor tamanho grande, com capacidade aprox. para 20 litros; 1 (um) escorredor tamanho médio, com capacidade aprox.. para 9,25 kg.

25

**Características
gerais:**

Em alumínio polido;

Tipo tacho;

Com pé e asas de alumínio;

Furado com furo grosso;

Espessura de 2mm (tolerância entre 5 e 10%).

MARCA: ALUMINIO SÃO PAULO

**KIT DE PANELA DE
PRESSÃO EM
ALUMÍNIO (2 UNID.)**

R\$ R\$
210,00 1.260,00

Kit panela de pressão, linha industrial, composto por 2 (duas) panelas, sendo: 1 (uma) panela com capacidade de 12 litros e 1 (uma) panela com capacidade de 20 litros.

26 Características
 Gerais:

Fabricada em alumínio 100% puro, polido, linha industrial.

Com alças ou com alça e cabo laterais, anatômicos, atóxicos e antitérmicos.

KIT

Com válvulas e sistema de segurança: válvula de trabalho (alívio de pressão), com ferramenta para limpeza; válvula de segurança repetitiva, em silicone (que não resseca); válvula de travamento que não permita abertura da panela caso haja pressão localizada no cabo da tampa; ü com pino de alívio.

6

O produto deve apresentar certificação pelo INMETRO
MARCA: ALUMINIO SAO PAULO

KIT DE CALDEIRÕES EM ALUMÍNIO (2 UNID.)

R\$ 215,00 R\$ 1.290,00

Kit composto por 2 caldeirões de alumínio, sendo: 1 (um) caldeirão grande, com capacidade de aprox.30 litros; 1 (um) caldeirão médio, com capacidade de aprox. 20 litros.

Características gerais

27 Em alumínio polido, linha industrial. KIT 6

Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido.

Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.

MARCA: ALUMINIO SAO PAULO

VALOR TOTAL DO LOTE VI A- COPA E COZINHA

R\$

52.935,00

LOTE VI B – COPA E COZINHA

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	U.N.	QTDE	Valor Unitário	Valor total
1	FRIGIDEIRA em alumínio Nº 24 , com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
2	FRIGIDEIRA em alumínio Nº 30 , com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
3	FRIGIDEIRA em alumínio Nº 40 , com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
4	Estojo de talheres com jogo de 24 talheres com cabo antideslizante em polietileno com cabo na cor azul. MARCA: TRAMONTINA	JOGOS	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00

5	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 24 com tampa, com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
6	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 30 com tampa, com tampa, com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
7	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 32 com tampa, com tampa, com cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
8	PAPEIRO EM ÁGATA tamanho 16 na cor azul, Produto em aço revestido interna e externamente com dupla camada de esmalte de alta retenção de calor e durabilidade sendo cabo em baquelite antitérmico. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
9	RECIPIENTE PARA SUCO COM TAMPA e capacidade para 4 litros em polietileno na cor azul. MARCA: LUNA	UND.	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
10	ABRIDOR DE LATA MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX , com espessura mínima de 1,0 MM MARCA: BRINOX	UND.	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
11	CONCHA DE ALUMÍNIO com pegador em polietileno, cabo com 36cm de comprimento, área útil com 10cm de diâmetro, resistente. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
12	COLHER DE PAU em madeira tratada para uso em alimentos, medindo 50 cm, área útil 5,5x8cm. MARCA: UNIVERSAL	UND.	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
13	COLHER PLÁSTICA dura PVC para merenda escolar MARCA: COBRIREL	UND.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
14	COLHER GRANDE para servir, com pegador em inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cmx9cm, resistente. MARCA: TRAMONTINA	UND.	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
15	ESCORREDOR DE PRATO para 16 pratos, em aço inox MARCA: TRAMONTINA	UND.	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
16	ESCUMADEIRAS EM ALUMÍNIO reforçado com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54cm de comprimento. MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00

17	FACA PARA CARNE em aço inox "8" com cabo em Polipropileno MARCA: TRAMONTINA	UND.	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
18	TABUA PLÁSTICA para cortar carne, cor branca e material de Polipropileno de tamanho 50x30cm MARCA: DECK	UND.	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
19	PORTA TALHERES com tampa e cinco (5) divisórias em material plástico resistente. MARCA: DOMUS	UND.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
20	KIT COM 10 POTES DE PLÁSTICOS, com tampa transparente e diversos tamanhos variados. MARCA: SANREMO	UND.	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
21	CUSCUZEIRA Nº 26, 10L Cuscuzeiras com tampa e alças, com capacidade para 10 litros. Características gerais: Em alumínio polido, tipo hotel; Inteiro; Acabamento antiaderente; Com tampa; Com alças laterais; Capacidade para 10 litros; Espessura: 2mm (tolerância entre 5 e 10%.) MARCA: ALUMINIO SAO PAULO	UND.	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00

KIT DE CAÇAROLAS EM ALUMÍNIO (3 UNID.)

Kit composto por 3 (três) caçarolas de alumínio, linha industrial, com dimensões variadas, sendo: 1 (uma) caçarola pequena com capacidade de aprox. 9,5 litros; 1 (uma) caçarola média com capacidade de aprox. 12 litros; 1 (uma) caçarola grande com capacidade de aprox. 17 litros.

Características gerais:

22 Fabricada em alumínio polido, linha industrial. KIT 5 R\$ 90,00 R\$ 450,00

Com tampa e pegador de tampa no mesmo material.

Com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido.

Espessura mínima de 3,0mm.

Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.

MARCA: ALUMINIO SAO PAULO

KIT DE BANDEJAS (3 UNID.)

Kit composto por 3 (três) bandejas em aço inox, sendo: 1 (uma) bandeja grande; 1 (uma) bandeja média; 1 (uma) bandeja pequena.

Características gerais:

23 Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. KIT 2 R\$ 240,00 R\$ 480,00

Design retangular e acabamento liso.

Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.

MARCA: PROVENCAL

**KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA
MANTIMENTOS/ALIMENTOS (6 UNID.)**

KIT composto por 6 caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos (tamanhos variados), sendo: 2 (duas) caixas tamanho grande, com capacidade de 30 a 40 litros; 2 (duas) caixas tamanho médio, com capacidade de 18 a 25 litros; 2 (duas) caixas tamanho pequeno, com capacidade de 13 a 15 litros.

Características gerais:

24 Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro. KIT 2 R\$ 200,00 R\$ 400,00

Cor: Incolor.

Empilhável.

Design retangular.

Com tampa do mesmo material e com trava.

Resistência térmica a 100º Celsius por no mínimo 20 minutos.

Com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.

MARCA: MULTIUSO

**KIT DE ESCORREDORES EM
ALUMÍNIO (2 UNID.)**

Kit composto por 2 escorredores de massa, em alumínio, sendo: 1 (um) escorredor tamanho grande, com capacidade aprox. para 20 litros; 1 (um) escorredor tamanho médio, com capacidade aprox. para 9,25 kg.

25 **Características gerais:** KIT 2 R\$ 160,00 R\$ 320,00

Em alumínio polido;

Tipo tacho;

Com pé e asas de alumínio;

Furado com furo grosso;

Espessura de 2mm (tolerância entre 5 e 10%).

MARCA: ALUMINIO SAO PAULO

KIT DE PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO (2 UNID.)

Kit panela de pressão, linha industrial, composto por 2 (duas) panelas, sendo: 1 (uma) panela com capacidade de 12 litros e 1 (uma) panela com capacidade de 20 litros.

Características Gerais:

Fabricada em alumínio 100% puro, polido, linha industrial.

Com alças ou com alça e cabo laterais, anatômicos, atóxicos e antitérmicos.

26

KIT 2 R\$ 200,00 R\$ 400,00

Com válvulas e sistema de segurança: válvula de trabalho (alívio de pressão), com ferramenta para limpeza; válvula de segurança repetitiva, em silicone (que não resseca); válvula de travamento que não permita abertura da panela caso haja pressão localizada no cabo da tampa; ü com pino de alívio.

O produto deve apresentar certificação pelo INMETRO

MARCA: ALUMINIO SAO PAULO

KIT DE CALDEIRÕES EM ALUMÍNIO (2 UNID.)

Kit composto por 2 caldeirões de alumínio, sendo: 1 (um) caldeirão grande, com capacidade de aprox.30 litros; 1 (um) caldeirão médio, com capacidade de aprox. 20 litros.

Características gerais

27 Em alumínio polido, linha industrial.

KIT 2 R\$ 197,00 R\$ 394,00

Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido.

Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização.

MARCA: ALUMINIO SAO PAULO

VALOR TOTAL DO LOTE VI B- COPA E COZINHA

R\$ 22.134,00

1	<p>ARMÁRIO FECHADO para guardar utensílios de cozinha – Armário Duplo com Painel duplo Material: Estrutura aço; Revestimento – Portas com isolamento acústico, puxadores com acabamento metalizado em UV e pés com sapata metalizada. Quantidade de portas: 06 portas. Prateleiras: 03 prateleiras. Tampo: Em laminado plástico (fórmica) brilhante com borda arredondada (post forming). Fórmica resistente à riscos e abrasão de produtos de limpeza. Dobradiças: de pressão. Puxadores: com acabamento metalizado em UV. Mais resistência. Pés: Em poliestireno de alto impacto (PS) com acabamento liso e sapata plástica cromada. Reguláveis, com colocação manual por encaixe. MARCA:ESATO</p>	UND. 11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00
2	<p>ARMÁRIO PARA FIXAR NA PAREDE – Armário de cozinha triplo com estrutura em aço, 03 portas com isolamento acústico e dobradiças de pressão puxadores com acabamento metalizado em UV e prateleiras removíveis. Material Estrutura aço SAE1008 fixação com porcas, parafusos e alços plásticos. Dimensões MARCA:ESATO</p>	Unid. 11	R\$ 350,00	R\$ 3.850,00

ESTANTE DE AÇO DESMONTAVEL com 6 prateleiras.

REQUISITOS: A estante deve atender às exigências conferidas à qualidade do produto, fabricada de acordo com as normas da ABNT NBR 13961:2010. DIMENSÕES: (H) 1980 x (L) 900 x (P) 300 mm;

CARACTERÍSTICAS GERAIS: A estante deve possuir suficiente resistência mecânica e estabilidade para atender suas funções, componentes ou partes da estante com as quais o usuário entra em contato, isentos de rebarbas ou cantos vivos. Fabricada em chapas de aço contendo 4 colunas e 6 prateleiras fixadas através do sistema de encaixe. ESTRUTURA: Quatro colunas em aço #14, com uma dobra formando perfil "L" de 47x47 mm, com furação de 50 em 50 mm para regulagem de altura das prateleiras através do sistema de encaixe (sem o uso de parafusos), sapatas em chapa de aço para reforço e proteção com borracha anti-derrapante.

PRATELEIRAS: Seis prateleiras reguláveis em aço #22, três dobras em todo seu perímetro, reforço "ômega", apoiadas nas colunas através de três encaixes em forma de concha, na parte frontal apoiado no lado externo do "L" que forma a coluna e na parte posterior apoiado do lado interno do "L", permitindo regulagem de altura a cada 50 mm sem necessidade do uso de ferramenta. 04 ANTEPAROS: Em aço #20, sendo um em cada extremidade das colunas. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO: Partes metálicas com aplicação de tratamento antiferruginoso por fosfatização química, banhos sucessivos à quente constando de desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador, intermediados por banhos complementares adequados de preparação para pintura. REQUISITOS DE PINTURA: Pintura em epóxi-pó híbrida, aplicada por disposição eletrostática, acabamento texturizado e livre de defeitos, cor cinza \geq μ 60, polimerizada em estufa e curada a 220°C, executado conforme as Normas: ABNT NBR 10443:2008 – Tintas e vernizes – Determinação da espessura da película seca sobre superfícies rugosas – Métodos de ensaio; ABNT NBR 11003:2009 – Determinação da aderência. GARANTIA: 05 anos contra defeitos de fabricação e de acordo com as prescrições contidas no Art. 39, VIII, da Lei nº. 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), contados a partir da data da entrega e aceitação dos produtos, relativa ao produto e seus componentes, mesmo após descontinuidade de fabricação neste período.

MARCA: ESATO

3

UND. 11

R\$ 285,00

R\$ 3.135,00

MOBILIÁRIO REFEITÓRIO					
4	INFANTIL Conjuntos para aluno M6C-01* Conjunto refeitorio – tamanho 1 – composto de uma mesa e seis cadeiras individuais Características gerais: 1 mesa + 6 cadeiras por conjunto Mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento. Estrutura tubular de aço. Cadeiras com mesmo modelo ao do conjunto aluno – tamanhos 1 (cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado. Estrutura tubular de aço.) Utilização dos mesmos componentes e matrizes do conjunto aluno MARCA: ESATO	UND.	165	R\$ 1.530,00	R\$ 252.450,00
5	FREEZER HORIZONTAL DUPLA AÇÃO , capacidade 510 lts com duas tampas cegas, refrigeração estática com serpentina, degelo manual, revestimento externo com chapa Branca e interno em aço galvanizado, Bivolt tensão 110 e 220v, motor 1/3 hp. MARCA: CONSUL	UND.	11	R\$ 3.200,00	R\$ 35.200,00
6	SECADORA DE ROUPA INDUSTRIAL Opção de Painei: Unilinc – Dual timer MDC. Filtros: Filtro retentor de fiapos. Opcionais: Controle de umidade – Reversor. Acabamento do Gabinete: Pintura eletrostática. Acabamento do Cesto: Aço galvanizado – Inox. Opção de Aquecimento: Elétrico, gás e vapor. Volume do Cesto: 271L Capacidades: 14Kg MARCA: SAMSUNG	UND.	11	R\$ 3.718,00	R\$ 40.898,00
7	GELÁGUA , Descrição: Bebedouro Gelágua; Tipo : Torre para galão de água com 20 (vinte) litros; Capacidade de produção : 2,5 a 3,5 litros L/H de água gelada; Controle de Temperatura : Apresentando termostato frontal, lateral ou com regulagem automática; Gabinete : Inox, branco ou marrom com pintura epox; Tensão : 220 V, com selo PROCEL aprovado pelo INMETRO; Garantia : no mínimo 12 (doze) meses MARCA: ESMALTEC	UND.	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00

8	<p>FREEZER VERTICAL DOMESTICO 1 PORTA</p> <p>Freezer vertical, linha branca;</p> <p>Deverá possuir certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006.</p> <p>Características gerais:</p> <p>Capacidade total (volume interno): mínima de 200 litros</p> <p>Gabinete externo do tipo monobloco e porta revestida em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras e gavetas deslizantes. Gavetas transparentes e removíveis em acrílico.</p> <p>Compartimento de congelamento rápido. Lâmpada interna. Formas para gelo. Gaxetas magnéticas para vedação hermética das portas com o gabinete. Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. Dobradiças metálicas. Pés com rodízios. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável digital externo. Sistema de refrigeração gás refrigerante: MARCA: CONSUL</p>	UND.	6	R\$	2.139,33	R\$	12.835,98
9	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS</p> <p>Fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, e com queimadores dotados de dispositivo "supervisor de chama". MARCA: METALURGICA FC2</p>	UND.	5	R\$	1.600,00	R\$	8.000,00
10	<p>BALANÇA DIGITAL 15KG</p> <p>Balança eletrônica digital com prato em aço inoxidável com capacidade de 15 kg, fabricada e aferida de acordo com o "Regulamento Técnico Metroológico para Instrumentos de Pesagem não Automáticos" - Portaria INMETRO nº 236, de 22 de dezembro de 1994. MARCA: BALMAK</p>	UND.	3	R\$	584,00	R\$	1.752,00
11	<p>BERÇO COM COLCHÃO -BÇ1</p> <p>Conjunto de Berço com colchão composto por berço em MDP, na cor BRANCA, revestido com laminado melaminico e colchão em espuma D33. O berço deve atender aos requisitos de segurança estabelecido na NBR 15860. MARCA: ESATO</p>	UND.	23	R\$	900,00	R\$	20.700,00
12	<p>BATEDEIRA PLANETÁRIA 05 LITROS</p> <p>Batedeira planetária de aplicação semi-industrial, com capacidade para 5 litros, fabricada em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego, NR 12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. MARCA: PHILCO</p>	UND.	5	R\$	600,00	R\$	3.000,00

13 MAQUINA DE LAVAR ROUPA UND. 11 R\$ 1.270,00 R\$ 13.970,00

Maquina de lavar 11 k
MARCA: ELECTROLUX

VALOR TOTAL DO LOTE VII A- MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS

R\$ 408.935,00

LOTE VII B - MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	U.N.	QTD	Valor Unitário	Valor total
------	--------------------	------	-----	----------------	-------------

1	<p>ARMÁRIO FECHADO para guardar utensílios de cozinha - Armário Duplo com Penedeiro Duplo Material: Estrutura aço-Revestimento - Portas com isolamento acústico, puxadores com acabamento metalizado em UV e pés com sapata metalizada. Quantidade de portas: 06 portas. Prateleiras: 03 prateleiras. Tampo: Em laminado plástico (fórmica) brilhante com borda arredondada (post forming). Fórmica resistente a riscos e abrasão de produtos de limpeza. Dobradiças: De pressão. Puxadores: com acabamento metalizado em UV. Mais resistência. Pés: Em poliestireno de alto impacto (PS) com acabamento liso e sapata plástica cromada. Reguláveis, com colocação manual por encaixe. MARCA: ESATO</p>	UND.	3	R\$ 604,33	R\$ 1.812,99
---	--	------	---	------------	--------------

2	<p>ARMÁRIO PARA FIXAR NA PAREDE - Armário de cozinha triplo com estrutura em aço, 03 portas com isolamento acústico e dobradiças de pressão puxadores com acabamento metalizado em UV e prateleiras removíveis. Material Estrutura aço SAE1008 fixação com parafusos e âncoras plásticas. Quilômetros MARCA: ESATO</p>	Und.	3	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00
---	---	------	---	------------	--------------

ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL com 6 prateleiras. REQUISITOS: A estante deve atender às exigências conferidas à qualidade do produto, fabricada de acordo com as normas da ABNT NBR 13961:2018. DIMENSÕES: (R) 1980 x (L) 990 x (P) 380 mm; CARACTERÍSTICAS GERAIS: A estante deve possuir suficiente resistência mecânica e estabilidade para atender suas funções, componentes ou partes da estante com as quais o usuário entre em contato, isentos de rebarbas ou cantos vivos. Fabricada em chapa de aço contendo 4 colunas e 6 prateleiras fixadas através do sistema de encaixe. ESTRUTURA: Quatro colunas em aço #14, com uma dobra formando perfil "C" de 47x43 mm, com furção de 58 em 58 mm para regulagem de altura das prateleiras através do sistema de encaixe (sem o uso de parafusos), sapatas em chapa de aço para reforço e proteção com borracha anti-derrapante. PRATELEIRAS: Seis prateleiras reguláveis em aço #22, três dobras em todo seu perímetro, reforço "meiga" apoiadas nas colunas através de três encaixes em forma de concha, na parte frontal apoiado no lado externo do "C" que forma a coluna e na parte posterior apoiado no lado interno do "C", permitindo regulagem de altura a cada 58 mm sem necessidade do uso de ferramenta. 04 ANTEPARAFUSOS: Em aço #28, sendo um em cada extremidade das colunas. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO: Partes metálicas com aplicação de tratamento antiferrugínico por fosfatização química, banhos sucessivos à quente contendo de desengraxeante, decapante, fosfatizante e passivador, intermediados por banhos condicionantes adequados de preparação para pintura. REQUISITOS DE PINTURA: Pintura em epóxi pó híbrido, aplicada por disposição eletrostática, acabamento texturizado e livre de defeitos, cor cinza # 60, polimerizada em estufa e curada a 220°C, executado conforme as Normas: ABNT NBR 18443:2008 - Tintas e vernizes - Determinação da espessura da película seca sobre superfícies rugosas - Método de ensaio: ABNT NBR 11803:2009 - Determinação da aderência. GARANTIA: 05 anos. MARCA: ESATO

3 UNID. 3 R\$ 255,00 R\$ 855,00

4 MOBILIÁRIO REFEITÓRIO INFANTIL Conjuntos para aluno MKC-01* Conjunto refeitorio – tamanho 1 – composto de uma mesa e seis cadeiras individuais UND. 55 R\$ 1.577,00 R\$ 86.735,00

Características gerais:

1 mesa + 6 cadeiras por conjunto

Mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento. Estrutura tubular de aço.

Cadeiras com mesmo modelo ao do conjunto aluno – tamanhos 1 (cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatómico moldado. Estrutura tubular de aço.)

Utilização dos mesmos componentes e matrizes do conjunto aluno
MARCA: ESATO

5 FREEZER HORIZONTAL DUPLA AÇÃO, capacidade 510 lts com duas tampas cegas, refrigeração estática com UND. 3 R\$ 3.244,00 R\$ 9.732,00

serpentina, degelo manual, revestimento externo com chapa branca e interno em aço galvanizado.

Bivolt tensão 110 e 220v, motor 1/3 hp.
MARCA: CONSUL

6 SECADORA DE ROUPA INDUSTRIAL Opção de Painel: Unilinc – Dual liner MKC. UND. 3 R\$ 3.716,00 R\$ 11.154,00

Filtros: Filtro retentor de fiapos. Opcionais: Controle de umidade – Reversor.
Acabamento do Gabinete: Pintura eletrostática.
MARCA: SAMSUNG

7 GELÁDIA, Descrição: Bebedouro Geládia; Tipo : Torre para galão de água com 20 (vinte) litros; Capacidade de produção : 2,5 a 3,5 litros L/H de água gelada; Controle de Temperatura : Apresentando termostato frontal, lateral ou com UND. 3 R\$ 617,00 R\$ 1.851,00
regulagem automática; Gabinete : Inox, branco ou marrom com pintura epoxi; Tensão : 220 V, com selo PROCEL aprovado pelo INMETRO; Garantia : no mínimo 12 (doze) meses
MARCA: EDALTEC

8 FREEZER VERTICAL DOMÉSTICO 1 PORTA UND. 2 R\$ 2.139,00 R\$ 4.278,00

Freezer vertical, linha branca. Deverá possuir certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme estabelecido na Portaria n.º 29, de 01 de fevereiro de 2006.

Características gerais:

Capacidade total (volume interno): mínima de 200 litros. Dobradiças metálicas. Pés com rodízios. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável digital externo. Sistema de refrigeração gás refrigerante:
MARCA: CONSUL

9 FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS UND. 1 R\$ 1.621,00 R\$ 1.621,00

Fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo)
MARCA: METALURGICA F2

10	BALANÇA DIGITAL 15KG	UND.	1	R\$ 584,00	R\$ 584,00
----	----------------------	------	---	------------	------------

Balança eletrônica digital com prato em aço inoxidável com capacidade de 15 kg. – Portaria INMETRO nº 230, de 22 de dezembro de 1994.
MARCA: BALANCA

11	BERÇO COM COLCHÃO -BCL	UND.	7	R\$ 901,50	R\$ 6.310,50
----	------------------------	------	---	------------	--------------

Conjunto de Berço com colchão composto por berço em MDP, e colchão em espuma D33. O berço deve atender aos requisitos de segurança estabelecido na NBR 15860.
MARCA: ESATO

12	BATEDEIRA PLANETÁRIA 05 LITROS	UND.	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
----	--------------------------------	------	---	------------	------------

Batedeira planetária de aplicação semi-industrial, com capacidade para 5.
MARCA: PHILCO

13	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	UND.	3	R\$ 1.270,00	R\$ 3.810,00
----	------------------------	------	---	--------------	--------------

Máquina de lavar 11 L
MARCA: ELECTROLUX

VALOR TOTAL DO LOTE VII- MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS R\$130.419,50

VALOR GERAL DA ATA: R\$ 2.456.669,00 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 219, de 21 de Dezembro de 2018.